
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oyace.  Responsabile Procedimento: Il Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 

COMUNE DI OYACE 
Regione Autonoma Valle d’Aosta 

 
 

COMMUNE D’OYACE 
Région Autonome Vallée d’Aoste 

 

 
************************************************************ 

 
Copia 

 
 

PROVVEDIMENTO DELL’UFFICIO TECNICO N° 78/2025 

 
 
OGGETTO: INCARICO PER LA VARIANTE SOSTANZIALE DEL PIANO 
REGOLATORE GENERALE COMUNE DI OYACE - DOTT. FOR. GAL DUILIO  – 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

 
 

L'anno duemilaventicinque, addì diciannove del mese di dicembre in Oyace, nella 
residenza comunale il responsabile dell'Ufficio tecnico Segretario Comunale ing. TANGO 
Edoardo ha disposto l’adozione del provvedimento di cui all’oggetto. 
 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oyace.  Responsabile Procedimento: Il Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

PROVVEDIMENTO DELL’UFFICIO TECNICO N. 78/2025 
OGGETTO: INCARICO PER LA VARIANTE SOSTANZIALE DEL PIANO 
REGOLATORE GENERALE COMUNE DI OYACE - DOTT. FOR. GAL DUILIO  – 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

 

ILIL  RESPONSABILERESPONSABILE  DELDEL  SERVIZIOSERVIZIO  TECNICOTECNICO 
 

ATTESO che è necessario predisporre la Relazione e le Norme Tecniche di attuazione per la 

variante sostanziale al PRGC; 

 

PRESO ATTO della necessità di affidare il servizio di cui sopra; 

 

DATO ATTO che l’art. 17, comma 2, del d.lgs. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento 

diretto, la decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente 

alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli 

inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale; 

 

DATO ATTO, ai sensi del citato art. 17 e dell’art. 192 del TUEL, che il presente 

procedimento è finalizzato alla stipulazione di un contratto per l’affidamento di che trattasi 

le cui caratteristiche essenziali sono qui riassunte: 

 

 Fine che con il contratto si intende perseguire e relativo oggetto: “Relazione e le Norme 

Tecniche di attuazione per la variante sostanziale al PRGC “ ; 

 Importo del contratto: € 3.634,40 al netto del 4% di cassa previdenziale e del 22% di 

IVA; 

 Forma del contratto: ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 

36/2023, trattandosi di affidamento ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, mediante 

corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di 

lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito 

certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo 

e del Consiglio del 23 luglio 2014; 

 Modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del d.lgs. 

36/2023 in somma urgenza ai sensi dell’art. 140 d.lgs. 36/2023; 

 Clausole ritenute essenziali: quelle contenute nella corrispondenza intercorsa tra le parti 

e nella documentazione della procedura di affidamento; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oyace.  Responsabile Procedimento: Il Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

RILEVATO, preliminarmente, come le prestazioni di cui in oggetto non possano rivestire 

un interesse transfrontaliero certo, secondo quanto previsto dall’articolo 48, comma 2, del 

Decreto Legislativo 36/2023, in particolare per il suo modesto valore, assai distante dalla 

soglia comunitaria; 

 

PRECISATO che: 

- In conformità a quanto disposto dall’art. 53, comma 1, del d.lgs. 36/2023, con 

riferimento all’affidamento in parola non vengono richieste le garanzie provvisorie di cui 

all’articolo 106; 

- Con riferimento a quanto disposto dall’art. 53, comma 4, del d.lgs. 36/2023, si ritiene di 

non richiedere la garanzia definitiva per l’esecuzione delle prestazioni in parola, in 

considerazione del ridotto valore economico delle stesse e della remota possibilità che 

un inadempimento verificatosi in sede di esecuzione contrattuale possa arrecare 

significative ripercussioni alla stazione appaltante; 

 
VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 «Codice dei contratti pubblici in 

attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in 

materia di contratti pubblici» le cui disposizioni si applicano dal 1° luglio 2023; 

 

RITENUTO altresì opportuno condurre la procedura di scelta del contraente con procedura 

diretto, mirata ad affidamento diretto con Dott. Forestale GAL DUILIO in possesso dei 

requisiti Generali e Speciali di cui al decreto legislativo n. 50 del 2016 per i servizi in 

oggetto; 

 
CONSIDERATO che il Codice CIG assegnato alla procedura è: B9AB674916;  
 
DATO ATTO che le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento dei lavori di cui 

all’oggetto sono assunte dall’Ing. Edoardo Tango – Segretario comunale del Comune di 

Oyace; 

 
DATO ATTO che è stata avviata la procedura di affidamento diretto, tramite creazione di 

gara su piattaforma PlaCe-Vda, con la quale è stata richiesta offerta a n. 1 operatori 

economici; 

 

VISTO il verbale delle operazioni Registro di Sistema n. PE204362-25 del 17/12/2025 

elaborato dalla piattaforma PlaCe-Vda, dal quale risulta provvisoriamente che la migliore 

offerta è stata presentata dal Dott. For. Gal Duilio, con un ribasso percentuale pari allo 

https://www.luigifadda.it/interesse-transfrontaliero/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oyace.  Responsabile Procedimento: Il Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

0,00%, per un importo di aggiudicazione pari a € 3.634,40 al netto del 4% della cassa 

previdenziale e del 22% di IVA; 

 

RISCONTRATA la regolarità della procedura fin qui eseguita e ritenuto, quindi, di 

approvare il verbale delle operazioni elaborato dalla piattaforma PlaCe-Vda dal quale 

risulta provvisoriamente che la migliore offerta è stata dal Dott. For. Gal Duilio, con un 

ribasso percentuale pari allo 0,00%, per un importo di aggiudicazione pari a € 3.634,40 al 

netto del 4% della cassa previdenziale e del 22% di IVA; 

procedendo contestualmente all’adozione dell’aggiudicazione definitiva del servizio; 

 

DATO ATTO che l’aggiudicazione definitiva, in base a quanto disposto dal D.Lgs. n. 

36/2023, diviene efficace solo successivamente alla verifica, da parte di questa 

Amministrazione Comunale, della sussistenza dei requisiti generali e di carattere tecnico 

ed economico e morale dichiarati in sede di gara dall’impresa risultante aggiudicataria; 

 

CONSIDERATO che le procedure di verifica della sussistenza dei requisiti generali e di 

idoneità professionale, capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale di cui al 

D.Lgs. 36/2023  a carico dell’impresa sopra menzionata, ai sensi del D.Lgs. n. 36/2016 sono 

state eseguite tramite consultazione FVOE direttamente su piattaforma; 

 
CONSIDERATO che con le deliberazioni n. 2 del 28/01/2021 del Consiglio del Comune di 

Bionaz, n. 2 del 25/01/2021 del Comune di Doues, n. 2 del 25/01/2021 del Comune di 

Ollomont e n. 2 del 28/01/2021 del Comune di Oyace i suddetti Comuni hanno individuato 

l’ambito territoriale ottimale della convenzione, unico per tutte le funzioni e i servizi di cui 

all’art. 19, comma 1, della L.R. 6/2014, a norma dell’art. 3 della legge regionale 21 

dicembre 2020, n. 15, individuando al contempo l’Ente capofila che assume la 

responsabilità dell’esercizio associato; 

 

VISTO il decreto del Sindaco del Comune di Ollomont, Ente Capofila e responsabile 

dell'esercizio associato delle funzioni e dei servizi comunali nell'ambito della convenzione 

quadro tra i comuni di Bionaz, Doues, Ollomont, Oyace n° 02 del 04/05/2021 avente ad 

oggetto: “Conferimento dell’incarico di segretari dell’ambito sovracomunale dell’ambito 

dei comuni di Bionaz, Doues, Ollomont e Oyace al Dott. D’Introno Gianluca e all’Ing. Tango 

Edoardo con decorrenza dal 06/05/2021”; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oyace.  Responsabile Procedimento: Il Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 19.12.2024 avente ad 

oggetto “Esame ed approvazione del bilancio di previsione 2025/2027 con i relativi allegati 

e contestuale approvazione del documento unico di programmazione semplificato 

2025/2027”; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 03 del 14/01/2025 avente ad oggetto 

“Esame e approvazione del piano integrato di attività e organizzazione 2025-2027”; 

 

PRESO ATTO pertanto che l’adozione del presente atto rientra tra le competenze del 

Responsabile dell’ufficio tecnico, coincidente con il Segretario Comunale; 

 

VISTO il D.lgs. n. 118/2011 modificato ed integrato dal D. lgs. n. 126/2014; 

 

VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in 

attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in 

materia di contratti pubblici”;  

 

VISTO lo Statuto Comunale;  

  

VISTA la L.R. 07.12.1998 n. 54 e s.m.i.;  

 

VISTO il parere positivo in merito alla copertura finanziaria espresso dal Responsabile del 

Servizio Finanziario e Contabile ai sensi dell’art. 5 del vigente Regolamento comunale di 

contabilità;  

 
DETERMINA 

 

1. di dare atto che le premesse formano parte sostanziale ed integrante del presente atto; 

2. di confermare quale responsabile del procedimento il Segretario Comunale Ing. 

Edoardo TANGO; 

3. che lo scopo e l’oggetto del contratto è affidare i servizi di “INCARICO PER LA 

VARIANTE SOSTANZIALE DEL PRGC“ ed in particolare : “Predisporre la Relazione e le 

Norme Tecniche di attuazione per la variante sostanziale al PRGC “; 

4. di aggiudicare definitivamente i servizi di “INCARICO PER LA VARIANTE SOSTANZIALE 

DEL PRGC“ ed in particolare : “Predisporre la Relazione e le Norme Tecniche di e le 

Norme Tecniche di attuazione per la variante sostanziale al PRGC“ al Dott. For. GAL 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oyace.  Responsabile Procedimento: Il Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Duilio, con un ribasso percentuale pari allo 0,00%, per un importo di aggiudicazione 

pari a € 3.634,40 al netto del 4% della cassa previdenziale e del 22% di IVA; 

5. di impegnare la somma di € 4.611,33 a favore del Dott. For. GAL Duilio; 

6. di dare atto che il RUP curerà tutti gli adempimenti di cui al D.Lgs. 36/2023; 

7. di dare atto che il contratto oggetto della presente verrà stipulato mediante scrittura 

privata; 

8. di impegnare le somme sul suddetto CAP./ART.20501/1 sul bilancio corrente.  
 

 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oyace.  Responsabile Procedimento: Il Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Fatto, letto, confermato e sottoscritto 
 
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO 

F.to ing.Edoardo TANGO 
 
 

 
 

 
Di imputare la somma suddetta come segue:  

 
CIG Anno Imp Codice Macroagg UEB Cap. Art. Importo € 

B9AB674916 2025 366 08012 202 20501 20501 1 4.611,33 
 
 

Accertamento 
 

Settore Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
         

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Vista l’imputazione sopra indicata, il Responsabile dell'Ufficio unico associato servizio finanziario 
e contabile attesta la regolarità contabile/la copertura finanziaria, ai sensi dell’art 5 del regolamento 
comunale di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 30/03/2017. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Ing. Edoardo TANGO 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’ 
 
Il sottoscritto Segretario comunale attesta che copia della presente deliberazione verrà 
pubblicata all'Albo Pretorio online del Comune per quindici giorni consecutivi dal  
19/12/2025 al 03/01/2026 ai sensi della Legge 69/09. 
 

Oyace, lì   19/12/2025 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to TANGO Edoardo 
 

 

 
 

 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.  
 
  
Oyace, lì   19/12/2025 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 TANGO Edoardo 


